ISOLIERMATTEN AUFBLASBAR
SOMMER 2022

R-Wert
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Modell

Ultra7R' M
Ultra 7R M Mummy
Ultra 7R LW Mummy
NeoAir XTherm MAX R
NeoAir XTherm MAX RW
NeoAir XTherm MAX L
Dura 6R' M
Dura 6R LW
Versa 5R M
Versa 5R LW
MegaMat Lite LXW
Ultra 5R LW
Dura 5R' M
Dura 5R LW
Trail ProR
Trail Pro L
NeoAir Xlite R
Neo Air Xlite RW
NeoAir Xlite L
Comfortplus S.1

Comfortplus S.I rect. RW

Ultra Light Insulated Mat WR
Ether Light XT Insulated Mat R
Ether Light XT Insulated Mat L

Ultra Light Insulated Mat
Comfortlight S.I
Ultra3R S
Ultra3R' M
Ultra 3R MW
Ultra 3R LW
Ultra 3R M Mummy
Ultra 3R LW Mummy
Ultra 3R Duo LW
Ultralight S.|
NeoAir Uberlite R
NeoAir Uberlite L

Marke

Exped
Exped
Exped
Therm-A-Rest
Therm-A-Rest
Therm-A-Rest
Exped
Exped
Exped
Exped
Exped
Exped
Exped
Exped
Therm-A-Rest
Therm-A-Rest
Therm-A-Rest
Therm-A-Rest
Therm-A-Rest
Sea to Summit
Sea to Summit
Sea to Summit
Sea to Summit
Sea to Summit
Sea to Summit
Sea to Summit
Exped
Exped
Exped
Exped
Exped
Exped
Exped
Sea to Summit
Therm-A-Rest
Therm-A-Rest

Art. Nr.

101928
101925
101929
57612
102452
57613
101898
101899
101900
101901
52100
101903
101896
101897
57605
57606
57610
60021
57611
52159
102536
54728
54727
54729
44296
49498
101890
101892
101894
101895
101906
101911
101916
49499
57608
57609

Small

163

Modellgrosse cm
Regular
183
183

183
183

183

183

183

183

183
183

183
183
168
183

183
183

183
183

183

183
183

Large

197

196

197

197

197
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197
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196
198

198
198
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197
197
197

198
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Fiillung

Daune
X

X

Synthetik

Small
28x14
27x12

23x10

31x15

30x17

32x14

28x22

23x10
28x11

18x26
21.6x34
23x9.5

24x11

10x23
14.5x26
27x13
27x13
32x14

25x11

13x26
15x9

Packmass cm

Regular

32x14

28x11

33x17

33x17

31x16

34x15

35x15

33x23

28x11
19x33

28x12
10.5x26
15.5x33

32x14
25x12
28x16

13.5x33

19x10

Large Small

415

Gewicht
Regular
620
480

490
610

885

830

850

820

340
430

900
1380
480
490

480
650

465
565

365

550
250

Large

680

640

1040

1085

1390

795

1030

1110

460
1200

630
600
880

595
445
1155

720

340

Small

179.-

Preis
Regular
239.-
239.-

249.-
269.-

209.-

169.-

179.-

155.-

209.-
225.-

159.-
179.-
149.-
209.-

149.-
129.-

189.-
199.-

189.-

99.-
225.-

Large

269.-

299.-

229.-

189.-

289.-

229.-

199.-

179.-

235.-
179.-

235.-
169.-
152.-

209.-
209.-
339.-

119.-

259.-
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ISOLIERMATTEN SCHAUMSTOFF
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R-Wert

Die Bestimmung der R-Werte erfolgt durch das standardisierte Prufverfahren ASTM F3340-18.

Modell Marke
Z-Lite Sol Therm-A-Rest
FlexMat M Exped

MultiMat Duo Exped
Doublemat Evazote Exped

MATTENRATING

R-Wert

w &~ o1 o 3

SUMMER

Einsatzbereich

ausgedehnte Wintertouren / Expeditionen

ausgedehnte Wintertouren

hochalpine Winterbiwaks

4-Jahreszeiten, wintertauglich
3-4 Jahreszeiten, kiithlere Nachte
3-Jahreszeiten, gemassigte Nachte

3-Jahreszeiten, warme Nachte

3-SEASON

VARIANCE
ZONE

Art. Nr.

36629
57557
52099
24830

ALL SEASON

Modellgrosse cm

Small Regular
183
183

200 (one size)

Temperaturbereich
bis -32° C
bis -24° C
bis -17° C
bis -11°C
bis -5° C
bis +2° C
bis +7° C

EXTREME COLD

Large

200

v

ASTM
F3340-18

SUMMER

Packmass Gewicht
Regular Large Small Regular
51x14 410
52x15 350
47x50
260 (one size)
VALEURR

4.0

3-SEASON

VARIANCE
ZONE

ALL SEASON
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ASTM
F3340-18

EXTREME COLD

Large

525

Regular
56.-
45.-
59.-
59.-

Preis

Large
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